ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE JÓIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

JOSÉ ROBERTO ZUCOLOTO MOURA, Prefeito Municipal de Jóia, por meio da
Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital
que RETIFICA o Edital nº 001/2014, especificamente no que segue:

1. DA TABELA DE CARGOS:

1.1. Na coluna “Escolaridade e/ou outros requisitos exigidos para o cargo na posse”,
para o cargo de CONTADOR, onde se lê:

“Curso Superior completo e registro no CRC”

Leia-se:

“Curso Superior completo, registro no CRC e 1 (um) ano de experiência em órgão público
na função de Contador(5)

.

(5))

Experiência comprovada mediante Carteira de Trabalho, Certidão ou Atestado fornecido por órgão público responsável,
designando as atribuições relacionadas ao cargo.

1.2. Na coluna “Vencimento”, para o cargo de VETERINÁRIO, onde se lê:

“3.775,65”

Leia-se:

“2.089,64”

Prefeitura Municipal de Jóia, 15 de julho de 2014.

                                         JOSÉ ROBERTO ZUCOLOTO MOURA,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se